[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от” 22 ”   декабря    2014г                                                                                      № 992

«Об утверждении изменений,

вносимых в административный регламент,

 утвержденный постановлением администрации

 района от «15» мая 2013 г.»  № 409 «Об утверждении

административного регламента»

         В целях реализации норм Федерального закона  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  с последующими изменениями и дополнениями, постановления администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 14.12.2011г. №1028 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов администрация района постановляет:

1.Утвердить прилагаемые изменения  в постановление администрации Пильнинского муниципального района от 15.05.2013 № 409 «Об утверждении административного регламента».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации

 района А.А. Клинцеву.

Глава администрации района                                                                С. А. Бочканов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

  от  «17»   декабря  2014 г  № 992

          Изменения  в  административный регламент администрации Пильнинского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Обеспечение содержания зданий и сооружений, обустройство прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений» (далее — административный регламент), утвержденный постановлением администрации  Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 15 мая 2013 г. № 409 (далее — постановление):

1. Пункт 2.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.3. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной услуги на основании Административного регламента.
        2.3.1. Заявитель может обжаловать действия или бездействие должностных лиц начальнику управления образования администрации Пильнинского района.
Жалобы по нарушению Регламента направляются начальнику управления образования администрации Пильнинского района, а в случае обжалования действий начальника управления образования – главе администрации Пильнинского муниципального района.
2.3.2. Заявитель вправе обратиться с жалобой лично (устно), а так же направить обращение, заявление или жалобу в письменном виде либо в электронном, по средством информационно-технологического взаимодействия информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг.
      Поступившая жалоба подлежит рассмотрению  должностным лицом, наделенным  полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.

        2.3.3. В письменном обращении в обязательном порядке указываются:
        1) наименование органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
2.3.4. По результатам рассмотрения жалобы орган предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не  предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а так же в иных формах.

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
2.3.5. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
2.3.6. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
»